
O  zánětech  močových  cest
hovořila ve Snídani s Novou
MUDr. Marcela Čechová
Alespoň jednou za život se s ním setká každá čtvrtá žena.
Zánět  močových  cest  je  druhým  nejčastějším  infekčním
onemocněním  vůbec.  Toto  velmi  nepříjemné  a  bolestivé
onemocnění lékaři obvykle řeší antibiotiky. Problém je v tom,
že se záněty ženám často vrací, stávají se vleklou, chronickou
chorobou,  a  navíc  hrozí,  že  antibiotika  časem  přestanou
zabírat. Obtíže trápí ženu v nejintimnějších oblastech, ale
mohou omezovat i pracovní či společenské uplatnění. Z toho
důvodu je nutné věnovat zvýšenou pozornost prevenci i dalším
způsobům léčby.

.  „Nárůst  rezistence  na  antibiotika  je  obecně  obrovský
problém. Některé druhy antibiotik, které dobře fungovaly před
pár lety, se dnes už tolik nepředepisují, protože fungovat
přestávají. Právě infekce močových cest jsou po respiračních
infekcích  druhým  nejčastějším  komunitním  infekčním
onemocněním.  Významným  způsobem  tak  ovlivňují  předepisování
antibiotik,“  upozorňuje  MUDr.  Marcela  Čechová  z  Urologické
kliniky 2. lékařské fakulty UK a FN v Motole.

https://old.cus.cz/pro-pacienty/aktuality/o-zanetech-mocovych-cest-hovorila-ve-snidani-s-novou-mudr-marcela-cechova/
https://old.cus.cz/pro-pacienty/aktuality/o-zanetech-mocovych-cest-hovorila-ve-snidani-s-novou-mudr-marcela-cechova/
https://old.cus.cz/pro-pacienty/aktuality/o-zanetech-mocovych-cest-hovorila-ve-snidani-s-novou-mudr-marcela-cechova/



